DECLARAÇÃO DE NÃO APROVEITAMENTO DE CRÉDITO DO IPI
(PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA)
 (CIDADE/UF),____ DE (MÊS) DE 2009.
À
XXXXXXXXXXXXXLTDA.
CNPJ – 00000000
I.E. – 000000000
Endereço
DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins e, especificamente, para o fim retornar o crédito do IPI – Imposto sobre Produtos Industrializados, destacado a maior em nota fiscal emitida por XXXXXXX LTDA., que não nos creditamos do valor de R$ ______(valor por extenso) Correspondente ao IPI indevidamente destacado na Nota Fiscal de número ______, de __/__/__ no valor de R$ _________(XXXXXXX).

Atenciosamente,

YYYYYYYYYYYYYYYY.
CNPJ – 00000000
I.E. – 0000000
Endereço
___________________________
Assinatura Responsável empresa
RG. nº 00000000
CPF nº 00000000
Cargo